

هُوَاللّٰه-ای دوست حقیقی نامه رسید و از اثر خامه واضح...

حضرت عبدالبهاء

اصلی فارسی



هُوَاللّٰه

ای دوست حقیقی¹ نامه رسید و از اثر خامه واضح و مشهود گشت که تمنای فدا داری و آرزوی بذل جسم و جان تا این بلایا از این مسجون مدفوع گردد. و راحت و آسایشی حاصل شود و این تمنا از شما دلیل ثبوت و رسوخ بر میثاق است و سزاوار تحسین و آفرین. ولی عبدالبهاء را نیز آرزویی و آن این که فدای یاران گردد و بحبت دوستان بقرانگاه عشق شتابد اللهم قدرلی هذه الموهبة العظمی و انلنی هذه الكاس الدافقة بصهباء الوفا.

در خصوص مکالمه با شخص محترمی مرقوم نموده بودید بسیار موافق. مقصود این است که بمأمورین دولت ابد مدت عثمانیه تفصیل را کما هو حقه تفهیم نمائید که حزب الله ابدأ در امور سیاسیه مداخله نمایند بنص قاطع ممنوعند و هر نفسی از این طایفه در امور سیاسی مداخله نماید باید دیگران از او دوری جویند بلکه تبری نمایند.

و برهان بر این این که در این هیجانها و فسادها و انجمنها که در طهران تشکیل شد بهائیان ابدأ مداخله نمودند و نزدیک زرفتند و همین سبب ملامت دیگران شد که بهائیان وطن پرست نیستند و همت و مروّت ندارند حامی استبدادند و مروج استقلال و حال آنکه بهائیان جان فدای جهانیان نمایند و پرستش نوع انسان کنند. ولی بنص قاطع مأمور بآنند که در هر مملکتی که هستند بحکومت آن مملکت در نهایت صدق و امانت باشند و در این خصوص نصوص متعدده واقع. بهائی رهبر راه دوستی و راستی بود و با عالمیان در صلح و آشتی حتی اعدای خویش را احبا شمرد و بد خواهان را خیر خواه گردد.

¹ طهران جناب محبّ السلطان آقا میرزا علی اکبر میلانی علیه بهاء الله الابهی



ORIGINAL



AUDIO

جمال مبارک در بعضی الواح که در عراق صادر بصریح عبارت میفرمایند که اگر مخالف شریعة الله نبود البته قاتل خویش را وارث خود مینمودم این است مسلک اهل بها خدمت باخلاق کنند و ترویج خصائل و فضائل عالم انسانی نمایند. خادم عمومند و جانفشان خصوص این نفوس را پروازی دیگر است و آوازی دیگر از جهان دیگر دم زنند و بعالم دیگر بخوانند جهان ناسوت تار و تنگ است. ترقی در جهان ملکوت جویند از هر قید آزادند و از آلودگی جهان آب و رنگ بیزار. دهقان الهی هستند و کشت حقیقت آبیاری نمایند مداخله در امور سیاسی عاقبت پشیمانست. ولا یسمن و لا یغنی باید از عموم احزاب در کنار بود. و افکار در آنچه سبب عزت ابدیه انسانست بکار برد و علیک البهء الابهی. ع ع

